Post menses demum quatuordecim, quos Castellani exiles inter magnos labores, nec levia vitzæ discrimina duxerant Calvii, ad Ligures sub Gallorum ductu sunt deportati. Hic eos inducere conabantur Galli, ut conductis Genuæ navibus Centumcellas peterent, indeque in ditionem Pontificiam desilirent. Sed Osorius, cæterique Provinciarum Præpositi, qui Genuensi in portu aderant, constanter eorum conatibus restiterunt, et quoties de re illa sermonem ingerebant, unanimi responderunt consensu: *Nunquam se commissuros, ut sponte sua Centumcellas adirent: e Corsica non suo arbitratu, sed Gallorum jussu excessisse: iidem, quæ in mandatis habere se dixerant exequentur, ut Socios in Genuense litus exponerent: tunc ipsos, cum alibi manere non possent, ad Pontificis ditionem itinere terrestri profecturos.* Sic enim existimabant, debitam Pon-

tifici Summo reverentiam minime ab se violandam , si profec-
tionem illam non sponte , sed coacti suscepissent . Ab eo con-
silio cum nullis artibus dimoverentur , omnes tandem , post
toleratas per triginta dies in Genuensi litore gravissimas mo-
lestias , Segestam Tigulliorum devehuntur . Hic paucos conquie-
vere dies : et cum jam singuli ad conficiendum iter unciales
argenteos quindecim a Ministro Catholici Regis accepissent ,
per Ducatum Parmensem , et Mutinensem ad Bononiae pro-
vinciam advenerunt . Pauci , quibus id concesserat Osorius ,
phaselis ad Ligurnum portum progressi , inde per Etruriam
in eandem cum ceteris ingressi sunt regionem .

Antequam reliqui Socii Segesta digredierentur , Osorius Bononiam usque præcesserat , ut de ratione hospitandi eos per-
tractaret . Cum autem per illam anni stationem conducendis
intra urbem domibus non modicæ occurrerent difficultates ,
per vicina Castella , et Suburbanas Bononiensium Villas do-
micia perquirienda curavit , in quæ omnes quamprimum fieri
posset , reciperentur . Hi Mutinam interea in varias divisi tur-
mas adventabant : indeque ad designatum ab Osorio locum
Rectores singuli cum suis subditis discedebant . In quamlibet
earum domuum copiosum destinavit Sociorum numerum ,
tum ut religiosæ consuleret disciplinæ , quæ melius inter plu-
res vigere solet : tum etiam , ut ex accumulata multorum
pensione communibus cujusque domicilii sumptibus facilius
subveniri posset : quod in illa comparandæ omnigenæ supel-
lectilis necessitate vix aliter potuisset obtineri . Constitutis in
eum modum Sociorum habitationibus , ipse in Bianchinam se-
cessit Villam , quæ septimo ab urbe millario sita est ad La-
vinum inferius . Voluit enim exemplo suo Socios inducere , ut
ruri libenter habitarent : quod ipse multis justissimisque de
causis urbanæ commorationi , eo præsertim tempore , præfere-
bat . In eadem sede amplius sexaginta Socios collocaverat , in
quibus erant adolescentes circiter quadraginta , qui philoso-
phicis ibidem instruendi erant disciplinis . Atque hujus præ-
ceteris diligendi sibi loci , eam Osorio fuisse causam existi-
mo , ut pubes illa , in qua provinciæ Castellanaæ spes ultima
vertebatur , diligentius sub ipsius oculis in literis proficeret ,
ac virtutibus . Ibidem aliorum curæ pari atque alibi sollicitu-
dine